
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrild Friskole & Børnehus 
 
Skærbækvej 16, 
Arrild, 6520 Toftlund. 
 
Skolen@arrildfriskole.dk 
Tlf.: 74830103 
 
Boernehuset@arrildfriskole.dk 
Tlf.: 30138403 

Nyhedsbrev 10/2022  
 

.Generalforsamlinger. 
 
HUSK at Arrild Friskole og Børnehus og Støtteforeningen for Arrild Friskole 
og Børnehus inviterer til generalforsamling d.06.04.2022. 
 
Vi glæder os til en aften, hvor vi kan fortælle jer alle om vores arbejde hidtil og 
vores tanker om det kommende år.  
 
Som I nok har læst i 1. mødeindkaldelse, er der plads til nye 
bestyrelsesmedlemmer til Støtteforeningens bestyrelse. 
 
 
 Ved du hvad “Støtteforeningen for Arrild Friskole og Børnehus” er?  
-Ved du, at vi støtter skolen hvert år med pengebeløb til udflugter, nyt udstyr til 
f.eks. skolekøkkenet, bøger og meget mere?  
-Ved du, at vi gav et stort beløb til skolens indkøb af Chromebooks?  
-Ved du, at vi køber legesager og udstyr til børnehuset, så der løbende kommer 
nye spændende ting at lege med for jeres børn?  
-Ved du at vi gav materialet “Fri for mobberi” til Børnehuset?  
Støtteforeningen giver kort sagt en mere oplevelsesrig, spændende og lærerig 
dag til børnene i Arrild Friskole og Børnehus.  
Vi tjener pengene ved at afholde fastelavnsfest, stå for pølsevogn til byfesten, 
afholde banko, konkurrencer og lignende.  
Hvilke arrangementer der skal afholdes, hvordan de skal afholdes osv. 
bestemmer bestyrelsen.  
MEN vi mangler folk til bestyrelsen, og til at hjælpe os når arrangementerne 
skal afholdes  
– vi mangler DIG!!!  
 
Bestyrelsen mødes 2-3 gange om året og derudover hjælper vi til ved de 
enkelte arrangementer. Det er ikke mange timers arbejde det kræver, men til 
gengæld gør du en kæmpe forskel.  
Det kræver ingen forudsætninger at være med i bestyrelsen, bare lyst til at 
være med til at give børn og voksne i Arrild, og i Arrild Friskole og Børnehus, en 
masse gode oplevelser.  
Der er valg til bestyrelsen d. 6. april 2022 så mød op og gør en forskel.  
Har du ikke mod på at være med i bestyrelsen så kan vi også bruge din hjælp til 
at stå i pølsevogn, bage kager eller på anden måde hjælpe med afholdelse af 



arrangementer. Hold øje med Facebook og skolens nyhedsbreve. Her vil vi 
efterspørge hjælp når vi har brug for den.  
Du kan også købe medlemskab til Støtteforeningen ved at indbetale 125 
kr. pr. person til Mobilepay: 61714  
For yderligere info kontakt formand Sandra Søegaard på tlf. 60162710 
 
Og her lige på rumænsk: 

Știi ce este „Asociația de sprijin pentru Arrild Friskole og Børnehus”? 

- Știi că susținem școala în fiecare an cu bani pentru excursii, cărți,  

echipamente noi pentru de ex. bucătăria școlii și multe altele? 

- Știi că am donat o sumă mare pentru achiziționarea de Chromebookuri 

de către școală? 

- Știi că cumpărăm jucării și echipamente pentru grădiniță, astfel încât să 

existe în mod constant lucruri interesante noi cu care copiii pot să se 

joace? 

- Știi că am dat grădiniței materialul „Fri for mobberi”? 
 

Pe scurt, asociația de sprijin oferă copiilor din Arrild Friskole și Børnehus o zi 

mai plină de evenimente, o zi mai interesantă și mai educativă. 

Câștigăm banii ținând diferite petreceri, precum de carnaval, ne ocupăm de 

chioșc fast food/hot dog pentru petrecerea din oraș, organizăm un banko, 

concursuri și altele. 

Consiliul decide ce evenimente vor avea loc, cum vor avea loc etc. 

DAR avem nevoie de oameni in consiliu și oameni să ne ajute când urmează să 

aibă loc evenimentele – avem nevoie de TINE !!! 

Consiliul se întrunește de 2-3 ori pe an și în afară de aceste ședințe ajutăm la 

evenimentele individuale. Nu este nevoie de multe ore de muncă, dar în schimb 

faci o diferență uriașă. 



Nu necesită condiții prealabile pentru a face parte din consiliu, doar sa ai chef 

sa dai copiilor si adultilor din Arrild si in Arrild Friskole og Børnehus o multime 

de experiente bune. 

Alegerile pentru consiliu vor avea loc pe 6 aprilie 2022, așa că prezentați-

vă și faceți diferența. 

In cazul in care consideri ca inca nu este timpul să te alături consiliului, poti sa 

ne ajuti cu chioșcul fast food sau în organizarea diferitelor evenimente. Fii cu 

ochii pe Facebook și pe buletinele informative ale școlii. Aici vom cere ajutor 

atunci când avem nevoie. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
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Sogneforeningen inviterer på en tur i skoven. 
 



 



 
 
 
 

Nyt fra Børnehuset: 

 
Nyt fra Børnehuset 

Endnu en dejlig uge er gået i børnehuset. Vi har igen i denne uge nydt det 
skønne vejr ude på legepladsen.  
 

Fredag d. 25/3-22 starter vi op med legetøjsdag igen for både småbørn og 
børnehavebørn. Det vil fremadrettet være den sidste fredag i måneden.  
 

                        
 

I denne uge har vi allesammen holdt samling. Her talte vi om ugedage, datoer 
og de forskellige måneder. Vi sang også en weekends farvelsang.  
 

Tirsdag var de kommende skolebørn igen i indskoling.  
 

Onsdag legede vi udenfor på legepladsen det meste af dagen. Det var bare så 
dejligt vejr, så derfor blev det til en udedag. Vi har også spist frokost udenfor.  
 



 
 

Vi har også været i gymnastiksalen, hvor vi fik løbet og leget i redskaber.   
 

Nyt fra småbørnsgruppen  
I mandags var de største småbørn ude på legepladsen og lege i det dejlige vejr. 
De mindste legede indenfor hvor nogen var med i køkkenet og lave mad, og 
andre læste bøger på stuen.  
Tirsdag var Rikke på kursus. Babysalmesang var aflyst, så derfor legede vi 
hjemme på stuen i stedet for. Vi fandt alle vores legoklodser frem, og fik leget 
og bygget. Vi havde også vores sangkuffert fremme og sang forskellige sange 
og lavede fagter til.  
Onsdag var både Rikke og Dorte på kursus, så der var Thewan nede og hjælpe 
til i småbørnsgruppen. Det synes børnene var rigtig sjovt. De største var med 
ude på legepladsen, og de andre legede indenfor på stuen.  
Torsdag var vi allesammen i gymnastiksalen, og fik hoppet, danset, hørt musik 
og prøvet forskellige motorikbaner.  
Fredag holdt vi fælles samling, hvor vi sang sange fra vores sangkuffert og 
havde besøg af bamseven. Han havde alle sine små bamsevenner med, så alle 
børn fik hver sin bamse. Bagefter var vi allesammen ude på legepladsen og 
lege.  
 

I weekenden kommer der nyt gulv i småbørnsgruppen, så det bliver spændende 
at se på mandag :-) I den anledning har vi også valgt at flytte lidt rundt på stuen. 
Vi vil indrette små opdelte rum på stuen, som har hver sin funktion f.eks. 
dukkekrog, bil hjørne og et tæppe til klodser, Lego m.m. Det bliver helt sikkert 
rigtig godt.  
 

SFO  
Vi har spillet just dance og hygget os med indskolingsbørnene. Vi har også haft 
legetøjsdag. Torsdag lavede vi hjemmelavet modellervoks, som vi legede med 
bagefter. 



      
 

 

 

 

 

Nyt fra skolen: 

 
Skole-hjem-samtaler 

Så er der godt gang i samtalerne. Hvor er det dejligt at møde jer.  

Skole-hjem-samtalerne i 4.-5.klasse afholdes: 21.03 og 24.03 på klassen. Der er 

d.10.03 udsendt oversigt over tider.  

 

 

Indskoling. 

Hvor er det herligt at opleve glade og spænde ”skoleelever”. I denne uge har de 

været på ”tur” i nærområdet. 

 

 

 

Fanø  



 

 

Årets lejrskole for 0.-5. kl 
går til Fanø fra den 31. maj 
til 3. Juni. På Fanø skal bo 
på Fenjagården, hvorfra vi 
skal cykle rundt på øen til 
de forskellige ting, vi skal 
besøge.  
Vi skal have fokus på både 
naturen på og omkring øen 
og øens historie. Ikke 
mindst skal vi dyrke det 
sociale samvær. 
 

Sæt allerede nu kryds i 
kalenderen til at få tjekket 
børnenes cykler.  
 

Lejrskolen starter og slutter 
ved Esbjerg havn, så sæt gerne allerede nu kryds i kalenderen, hvis I har 
mulighed for at fragte børn til og/eller fra Esbjerg. Vi satser på at kunne fylde 
nogle biler, så alle forældre ikke behøver afsted hver vej. 
 

De voksne der er med på årets tur er: Karina, Bo, Sara Marie, Merete og 
Dorthe. 
Der kommer nærmere info om turen, når vi nærmer os.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aarhus. 

Turen for 6.-8.klasse går til Aarhus. Vi skal bo på et vandrehjem nærmest i 

centrum. Vi skal opleves storbyens puls, kulturelle oplevelser samt bevæge os 

ud i den nærliggende natur. 

I maj måned arbejder klassen med emnet: TUREN GÅR TIL Aarhus. 

Forældrene inviteres til infoaften midt i maj. 

På turen deltager Marianna og Mie 

 

 

Vi leger 



Hvor er det fantastisk at opleve børnene lege på kryds og tværs. Vejret lægger 

bestemt også op til ude leg. Rundbold er pt det store hit. Med plads til alle – store 

og små. 

 

 

 

 

Trivselsundersøgelse. 

Så er vi ved at være rundt med trivselsundersøgelsen. Nu bliver det spændende 

at se på resultatet.  

 

 

Brændt af 

Så oplevede 6.-8.klasse også lige at blive brændt af. Vores aftale med redaktøren 

fra ULTRA.DK blev aflyst p.gr.a. corona. ØV. 

 

 

 

 

 

            Vigtige datoer i kommende uger: 

 

Uge 11 

Hele ugen Introuge for 8.klasse (besøg på ungdomsuddannelser) 

14. 6.-8.klasse får besøg af bankansat i matematik. 

Uge 12 

Uge 13 

28., 29. og 30. Karina på kursus. Læsevejleder uddannelsen - del 1.- udsat. 

Uge 14 

ML feriefridage hele ugen. 

06. Generalforsamling for Arrild Friskole og Børnehus og Støtteforeningen for 

Arrild Friskole og Børnehus 

Uge 15 

Påskeferie 

 

 

06.04.22 Generalforsamling for Arrild Friskole og Børnehus 

Generalforsamling for Støtteforeningen 

 

28.04.22 Teaterforestilling for alle 

 

31.05.22 – 03.06.22 skoleture for alle 

 

24.06.22 sidste skoledag 

 



08.08.22 Første skoledag skoleåret 2022/23  

 

 

 

 

Venligst Mie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


